



CÂMARA MUNICIPAL DE GOV. DIX-SEPT ROSADO

PALÁCIO LOURÊNÇO CRUZ

Rua Manoel Joaquim, 70, Centro, Gov. Dix-Sept Rosado - RN
CEP: 59.790-000 - ☎ (84) 3282323CNPJ: 09.393.596/0001-01

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 13/2022

Partes: N A DE FREITAS JÚNIOR – ME e a Câmara Municipal de Governador Dix-Sept Rosado, representada pela Sra. LUARA TAYANE FAGUNDES DE OLIVEIRA, Presidenta.

Objeto.....: Contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza para a Câmara Municipal de Vereadores de Governador Dix-Sept Rosado.

Contratado.....: N A DE FREITAS JÚNIOR - ME, CNPJ n° 05.391.866/0001-94, com endereço na Rua Padre Florêncio, n° 15, bairro Centro, CEP: 59790-000, Governador Dix-Sept Rosado/RN.

VALOR.....: Previsão de até 16.053,77 (dezesesseis mil e cinquenta e três reais e setenta e sete centavos). O valor citado é apenas especulativo, não sendo necessário o consumo integral de todos os serviços.

PRAZO.....: 09 meses.

ITENS:

DESCRIÇÃO	QTD	UND	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
ACIDO MURIATO (embal. c/1000ml, com registro do Ministerio da saude, quimico responsavel, data de fabricacao e de validade, indicacoes e preocupacoes de uso, composicao e informacoes do fabricante estampados na embalagem.)	10	UND	R\$ 4,99	R\$ 49,90
AGUA SANITARIA (Com no minimo 2% de teor de cloro ativo, embalagem plastica com 1lt, tampa lacrada, com registro do Ministerio da Saude, quimico responsavel, data de composicao e informacoes do fabricante estampados na embalagem.)	50	UND	R\$ 1,98	R\$ 99,00
ALCOOL GEL (para Anti-septico e um gel para anti-sepsia complementar das maos, apos sua lavagem. Sua formulacao pronta para uso,nao requer pre-diluicao e dispensa de enxague. Embalegem plastica tipo refil, contendo 500ml.	50	UND	R\$ 9,98	R\$ 499,00
ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70% (embalagem plastica com 1000ml original do fabricante, tampa lacrada, com registro no Ministerio da Saude, com responsavel tecnico, data de fabricacao e validade minima de um ano no ato da entrega e informacoes do fabricante em	50	UND	R\$ 9,98	R\$ 499,00
CESTO TELADO DE LIXO (com selo contendo a composicao e informacoes do fabricante, fixado na peça.)	5	UND	R\$ 8,99	R\$ 44,95
COLHER DESCARTAVEL 18 CM (grande, transparente, embalagem com 50 unidades, contendo a composicao e informacoes do fabricante fixado na embalagem.)	10	PC	R\$ 4,99	R\$ 49,90



CÂMARA MUNICIPAL DE GOV. DIX-SEPT ROSADO

PALÁCIO LOURÊNÇO CRUZ

Rua Manoel Joaquim, 70, Centro, Gov. Dix-Sept Rosado - RN

CEP: 59.790-000 - ☎ (84) 3282323CNPJ: 09.393.596/0001-01

GARFO DESCARTAVEL (grande, transparente, embalagem com 50 unidades, contendo a composicao e informacoes do fabricante fixado na embalagem.)	10	PC	R\$	4,99	R\$ 49,90
COPOS DESCARTAVEL 180 ML (de poliestrieno nao toxico, nao reciclado, com capacidade para 180ml, na cor branco, embalagem com 100 und. Com informacoes do fabricante estampados na embalagem.)	300	PC	R\$	4,99	R\$ 1.497,00
COPOS DESCARTAVEL 50 ML (de poliestrieno nao toxico, nao reciclado, com capacidade para 50ml, na cor branco, embalagem com 100 und. Com informacoes do fabricante estampados na embalagem.)	200	PC	R\$	3,99	R\$ 798,00
PRATOS DESCARTAVEL 21 CM (de poliestrieno nao toxico, nao reciclado, de 21cm, na cor branco, embalagem com 100 und. Com informacoes do fabricante estampados na embalagem.)	10	PC	R\$	3,99	R\$ 39,90
DESINFETANTE PARA O PISO (embal. 1lt, com registro do Ministerio da saude, quimico responsavel, data de fabricacao e de validade, indicacoes e preocupacoes de uso, composicao e informacoes do fabricante estampados na embalagem.)	60	UND	R\$	4,99	R\$ 299,40
AROMANTIZANTE DE AR (desodorizador de ambientes, embalagem com 400ml, fragancias diversas, tubo em lata com tampa em material plastico, com registro no Ministerio da Saude, quimico responsavel, data de fabricacao e validade, composicao, indicacoes e preca	30	UND	R\$	9,80	R\$ 294,00
PEDRA SANITARIA (fragancias diversas, com registro no Ministerio da Saude, quimico responsavel, data de fabricacao e validade, composicao e informacoes do fabricante fixado na peca. Validade minima de 01 ano no ato da entrega. Com suporte para colocacao n	50	UND	R\$	2,50	R\$ 125,00
DETERGENTE (Embal. Com 500ml, biodegradavel, para lavagem de copa e utensilios de copa e cozinha, original do fabricante, com registro do Ministerio da saude, quimico responsavel, indicacao de uso, composicao, data de fabricacao e de validade e informacaoe	50	UND	R\$	1,99	R\$ 99,50
ESPONJA DE FIBRA UNIDADE (dupla face, para uso geral de limpeza, embalagem individual, medindo 7x11x2,2cm, original do fabricante, com data de validade, com data de validade, composicao e informacoes do fabricante estampadas na embalagem.)	30	UND	R\$	0,98	R\$ 29,40
ESPONJA DE ACO (com 8 unidades, acondicionado com 10 pacotes, original do fabricante, com data de validade, composicao e informacoes do fabricante estampadas na embalagem.)	12	UND	R\$	2,60	R\$ 31,20



CÂMARA MUNICIPAL DE GOV. DIX-SEPT ROSADO

PALÁCIO LOURÊNÇO CRUZ

Rua Manoel Joaquim, 70, Centro, Gov. Dix-Sept Rosado - RN

CEP: 59.790-000 - ☎ (84) 3282323CNPJ: 09.393.596/0001-01

FLANELA (cor laranja, medindo 40x60cm, com costuras laterais, 100% algodao, alta absorcao de umidade, acondicionada em embalagem plastica, original do fabricante, com informacoes e composicao do fabricante estampados na peca.)	40	UND	R\$ 3,99	R\$ 159,60
FOSFORO (area de riscagem com vida util compativel com o numero de palitos na embalagem, com 40 palitos, embal. Com 10 caixas, original do fabricante, com datas de validade, composicao e informacoes estampadas na embalagem.)	10	CX	R\$ 3,40	R\$ 34,00
GUARDANAPO DE PAPEL (folha dupla, medindo 33,5 x 33 branco, 100% fibras naturais, acondicionado em embalagem plastica transparente, original do fabricante, com informacoes do fabricante e composicao estampados na embalagem, com 50 unidades.)	30	PC	R\$ 2,29	R\$ 68,70
INSETICIDA 175ml (embal. Original do fabricante, com registro no ministerio de saude, quimico responsavel, data de fabricacao e de validade, composicao e informacoes do fabricante estampados na embalagem.)	12	UND	R\$ 10,95	R\$ 131,40
LIMPA PISO (embalagem com 500ml, original do fabricante, com registro no ministerio da saude, data de fabricacao e de validade, composicao e informacoes do fabricante estampados na embalagem.)	24	UND	R\$ 5,99	R\$ 143,76
LIMPA VIDRO (embalagem com 500ml, original do fabricante, quimico respondavel, com registro no ministerio da saude, data de fabricacao e de validade, composicao e informacoes do fabricante estampados na embalagem.)	24	UND	R\$ 5,99	R\$ 143,76
ILUSTRA MOVEL (embal. c/200ml, quimico responsavel, original do fabricante, com registro no ministerio da saude, data de fabricacao e de validade, composicao e informacoes do fabricante estampados na embalagem.)	20	UND	R\$ 7,75	R\$ 155,00
PA PRA LIXO (com aparador em plastico, medindo 25x20cm, com cabo em madeira medindo 70cm, com informacoes do fabricante.)	8	UND	R\$ 6,99	R\$ 55,92
PALITO DE DENTE (embal c/ 100 und. Original de fabrica, com data de validade, composicao e informacoes do fabricante estampada na embalagem.)	20	CX	R\$ 1,50	R\$ 30,00
PANO DE CHAO (medindo 46x70cm, tipo saco, com informacoes do fabricante e composicao estampados no corpo da peca.)	20	UND	R\$ 4,30	R\$ 86,00
PANO DE PRATO (100% algodao, alta absorcao de umidade, medindo 40x68cm, com informacoes do fabricante e composicao no corpo da peca.)	30	UND	R\$ 3,19	R\$ 95,70
SABAO EM PO (para limpeza em geral, embalagem com 1kg cada, original do fabricante, com registro do ministerio da saude, quimico responsavel, indicacao de uso, composicao, data de fabricacao e de validade minima de um 01ano no ato da entretrega e informac	24	UND	R\$ 6,99	R\$ 167,76



CÂMARA MUNICIPAL DE GOV. DIX-SEPT ROSADO

PALÁCIO LOURÊNÇO CRUZ

Rua Manoel Joaquim, 70, Centro, Gov. Dix-Sept Rosado - RN

CEP: 59.790-000 - ☎ (84) 3282323CNPJ: 09.393.596/0001-01

PAPEL FILME (medindo 30 metros, original do fabricante, data de fabricacao e de validade, composicao e informacoes do fabricante estampados na embalagem.)	10	UND	R\$ 7,50	R\$ 75,00
PAPEL TOALHA (medindo 23x27cm, folhas simples, brancas, intercaladas tipo interfolhas, macias e absorvetnes, 100% fibra celulosicas, embalagem com 1250 folhas, data de fabricacao e de validade, composicao e informacoes do fabricante estampados na embalagem)	75	UND	R\$ 29,90	R\$ 2.242,50
POLIDOR DE ALUMINIO (embal. Com 500ml, data de fabricacao e de validade, composicao e informacoes do fabricante estampados na embalagem.)	12	UND	R\$ 3,00	R\$ 36,00
RODO (com 1 lamina de borracha reforcada, macia, fixada na parte inferior da base, medindo 40cm aprox. cabo em madeira medindo aprox. 1,50m, composicao e informacoes do fabricante estampados na embalagem.	10	UND	R\$ 8,00	R\$ 80,00
RODO (com 1 lamina de borracha reforcada, macia, fixada na parte inferior da base, medindo 60cm aprox. cabo em madeira medindo aprox. 1,50m, composicao e informacoes do fabricante estampados na embalagem.	5	und	R\$ 11,89	R\$ 59,45
SABAO EM BARRA (embalagem com 5 unidades de 200g cada, original do fabricante, quimico respondavel, com registro no ministerio da saude, data de fabricacao e de validade, composicao e informacoes do fabricante estampados na embalagem.)	20	UND	R\$ 12,50	R\$ 250,00
VASSOURA DE PELOS (medindo aprox. 30cm, cabo de madeira, com informacoes do fabricante e composicao estampados no corpo da peca.)	10	UND	R\$ 14,00	R\$ 140,00
VASSOURA C/ SUPORTE PARA PRIVADA (estrutura de plastico, com cerdas de nylon, medindo aprox. 20cm, com informacoes do fabricante e composicao estampados no corpo da peca.)	10	UND	R\$ 4,99	R\$ 49,90
SACO PARA LIXO 100X30 (preto, capacidade para 30 LT, em polietileno reforcado, anfonado lateralmente e com costura electronica no fundo, embal. Com 10 und. original do fabricante, indicacao de uso, com registro no ministerio da saude, data de fabricacao e	400	UND	R\$ 4,20	R\$ 1.680,00
SACO PARA LIXO 100X100 (preto, capacidade para 100 LT, em polietileno reforcado, anfonado lateralmente e com costura electronica no fundo, embal. Com 05 und. original do fabricante, indicacao de uso, com registro no ministerio da saude, data de fabricacao	400	UND	R\$ 4,50	R\$ 1.800,00
SACO PARA LIXO 100X50 (preto, capacidade para 50LT, em polietileno reforcado, anfonado lateralmente e com costura electronica no fundo, embal. Com 10 und. original do fabricante, indicacao de uso, com registro no ministerio da saude, data de fabricacao e	400	UND	R\$ 4,50	R\$ 1.800,00



CÂMARA MUNICIPAL DE GOV. DIX-SEPT ROSADO
PALÁCIO LOURÊNÇO CRUZ

Rua Manoel Joaquim, 70, Centro, Gov. Dix-Sept Rosado - RN
CEP: 59.790-000 - ☎ (84) 3282323CNPJ: 09.393.596/0001-01

OLEO PARA MOVEIS (Oleo de peroba, embalagem com 100ml, original do fabricante, data de fabricacao e validade, com informacoes do fabricante, indicacoes de uso e composicao estampados na embalagem . Validade minima de 01 ano no ato da entrega.)	20	UND	R\$ 9,00	R\$ 180,00
VASSOURA DE PIACAIVA (Nº10,em forma de leque,corpo de madeira revestido de lata,cabo em madeira com informacoes do fabricante e composicao estampados no corpo da peca.	5	UND	R\$ 9,50	R\$ 47,50
BALDE (Em material plastico resistente, com alca de metal, com capacidade de 10 litros, com selo contendo a composicao e informacoes do fabricante fixado na peca.)	8	UND	R\$ 10,99	R\$ 87,92
PAPEL HIGIENICO ROLO 4x1 (Folha dupla, medindo aproximadamente 30mm x 100mm ,fabricado com 100% fibras naturais ,virgens nao transgenicas e nao recicladas ,nao perecivel,com excelente alvura e maciez . Acondicionado em embalagem resistente,com informacoes d	100	UND	R\$ 7,99	R\$ 799,00
SABONETE LIQUIDO (Para maos as maos, fragrancias diversas,embalagem com 5.000ml,original do fabricante,com registro no ministerio da saude ,quimico responsavel,indicacao de uso,composicao ,data de fabricacao e de validade minima de 01 ano no ato de entreg	20	UND	R\$ 34,00	R\$ 680,00
VASSOURA MULTIUSO, tipo novica, para pisos internos e externos, cerdas plumadas com aparacao curva para captura de sujeira de 30 cm, cepa plastica de 30 cm, sistema de encaixe com cabo rosqueavel, cabo em chapa de aco medindo 1,20 m, dimensoes aproximadas	15	UND	R\$ 13,99	R\$ 209,85
DESENTUPIDOR PARA PIA	5	UND	R\$ 6,00	R\$ 30,00
DESENTUPIDOR PARA VASO SANITARIO	5	UND	R\$ 6,00	R\$ 30,00

UNIDADE GESTORA: Câmara Municipal de Governador Dix-Sept Rosado.
Fundamento Legal...: art. 24, II da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Governador Dix-Sept Rosado/RN, 11 de abril de 2022.